

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE SEGUROS Y REASEGUROS

OPERACIONES CONSOLIDADAS (Córdobas)

CONCEPTO	REAL 2015	ESTIMADO 2016	PROGRAMADO 2017
I. INGRESOS TOTALES	1,539,574,624	1,640,814,726	1,805,973,467
A. INGRESOS CORRIENTES	1,539,574,624	1,640,814,726	1,805,973,467
Ingresos de Operaciones	1,295,315,180	1,362,917,069	1,506,023,361
Otros Ingresos	244,259,444	277,897,657	299,950,106
II. GASTOS TOTALES	1,413,821,090	1,520,640,193	1,672,938,990
A. GASTOS CORRIENTES	1,413,821,090	1,520,640,193	1,672,938,990
Remuneraciones	187,311,127	202,746,317	221,487,316
Bienes y Servicios	354,498,903	383,711,037	419,179,637
Otros Gastos	872,011,060	934,182,839	1,032,272,037
SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA)	125,753,534	120,174,533	133,034,477
III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II)	125,753,534	120,174,533	133,034,477
IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO	(125,753,534)	(120,174,533)	(133,034,477)
C. Financiamiento Interno Neto	(125,753,534)	(120,174,533)	(133,034,477)